Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 201576 DIÁRIO OFICIAL Nº 32869

.. .

EMPRESARIAL
. .

COOPERATIVA DE EMPREENDIMENTOS AUTOGESTORA DE
CAMETÁ-COOPAC, CNPJ: 0.467.169/0001-00, torna público
que obteve a Licença de Operação Ambiental - LO, da SEMMA,
SECRETRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE do Município de
CAMETÁ, sob nº 005/2012 em 13/04/2015.

Protocolo 817932

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO EXTRATOS DE CONTRATOS
OBJETO: Partes: Câmara Municipal de Medicilândia e a PESSOA
FÍSICA ALTAIR KUHN, CPF: 628.224.119-72, residente e
domiciliado no Município de Medicilândia - PA, Contratação de
pessoa física para prestar serviços jurídicos para atender a
Câmara Municipal de Medicilândia - PA, totalizando a quantia
de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2015, proveniente da
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-001, data da assinatura do
contrato: 02 de Fevereiro de 2015, vigência: 02 de Fevereiro de
2015 a 31 de Dezembro de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresas para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material
de Limpeza e Material de Expediente, no interesse de demandas
da Câmara Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 30 de abril de
2015, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES:
Prédio da Câmara de Medicilândia/PA, das 08h00min às
14h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresas para fornecimento de Combustíveis, no interesse de
demandas da Câmara Municipal de Medicilândia; ABERTURA:
04 de maio de 2015, às 09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E
INFORMAÇÕES: Prédio da Câmara de Medicilândia/PA, das
08h00min às 14h00min.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresas para prestação de serviços em motocicletas com
fornecimento de peças, no interesse de demandas da Câmara
Municipal de Medicilândia; ABERTURA: 05 de maio de 2015, às
09h00min; LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Prédio da
Câmara de Medicilândia/PA, das 08h00min às 14h00min.

Medicilândia-PA, 09 de abril de 2015.
Cleide Ferreira Chaves

Pregoeira

Protocolo 818466

VALDINEI MAURO DE SOUZA, CPF 568.360.581-49,
torna público que recebeu da SEMA/PA Licença Operação
N° 2455/2014, para atividade de pesquisa mineral com lavra
experimental, situado na Fazenda Santa Clara, Vila Creporizinho,
Km 06, município de Itaituba/PA.

Protocolo 818649

AMAZON LAMINADOS E MADEIRA LTDA-ME, NOVO
PROGRESSO(PA)          ,CNPJ 04427164/0001-50,torna público
que recebeu da SEMA LO nº595/2015,com venc.p/29/03/2017
p/atividade Desd de Madeira em tora p/produção de madeira
laminada.

Protocolo 818655

R.TEIXEIRA OLIVEIRA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E
TERRAPLANAGEN - ME, CNPJ: 18.203.917/0001-59, TORNA
PUBLICO QUE REQUEREU DA SEMMA DE REDENÇÃO A LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA PARA A ATIVIDADE DE DEPÓSITO DE
MATERIAL MINERAL - AREIA EM REDENÇÃOPA.

Protocolo 818667

EVANDRO TEIXEIRA CAMPOS COMÉRCIO -EPP Torna público
que recebeu da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente),
a Licença de Operação com validade até 11/03/2019, para
comércio vajerista de combustível para veículos automotores
localizado Rodovia BR 230 KM 180, bairro uirapuru, Novo
Repartimento-Pará. *Publicado no DO de Hoje por ter sido
omitido no DO do dia 11/04/2015.

Protocolo 818683

POSTO MAGUARI LTDA, inscrito no CNPJ nº 04.253.381/0005-
03, instalado na Rod. Arthur Bernardes, S/N, Pratinha, Belém/
PA, informa que solicitou à SEMMA/Belém Renovação da L.O. nº
486/2014, para a atividade de Posto Revendedor de Combustível.

Protocolo 808298

POSTO ALM. TAMANDARÉ LTDA, CNPJ nº 05.090.360/0001-
45, situada na Av. Alm. Tamandaré, 868, Belém/PA, informa que
solicitou à SEMMA, Renovação das L.O’s nº 455 e 456/2014, para
atividade de PR e Troca de Óleo, respectivamente.

Protocolo 811995

SÃO LUIZ IMÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ: 12.968.963/0001-62,
torna publico que recebeu da SEMMA de Redenção a Licença
de Instalação com validade até 11/02/2017, para a atividade
de Loteamento/ Desmembramento/ Parcelamento do Solo em
Redenção/PA.

Protocolo 815604

A empresa A F Zaparole Gonçalves - EIRELI- EPP,
torna público que recebeu da SEMAS a LP nº 1441/2014
e LI nº 2321/2014 para a atividade de Posto Revendedor de
Combustíveis, na ROD PA 154, nº 07, Vila União, CEP 68.860-
000, município de Salvaterra.

Protocolo 815661

A empresa A F Zaparole Gonçalves - EIRELI- EPP, torna
público que solicitou Licença de Operação para a atividade de
Posto Revendedor de Combustíveis, na ROD PA 154, nº 07, Vila
União, CEP 68.860-000, município de Salvaterra.

Protocolo 815662

INFORMATIVO
Prezado(a) Sr.(a.) Acionista,
IMPORTADORA DE FERRAGENS S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o
nº. 04.893.996/0001-62, NIRE nº. 15300011272, com sede nesta
cidade de Belém, estado do Pará, na Avenida Roberto Camelier,
nº. 120, bairro do Jurunas, CEP 66.025-420, serve-se deste
INFORMATIVO para fi ns de comunicação a respeito do seguinte:
a) A impossibilidade de realização da Assembleia Geral Ordinária
estatutariamente prevista para o mês de abril deste ano de 2015,
em razão de decisão proferida em sede de efeito suspensivo
ativo, no dia 30 de abril de 2014, nos autos do recurso de Agravo
de Instrumento autuado sob o n°. 2014.3010803-0, perante o
Plantão Cível do 2° Grau do TJPA. Registre-se para os devidos
fi ns, que tal impossibilidade perdurará até a análise defi nitiva do
mérito recursal, conforme expressamente previsto na decisão; e
b) Renovação dos órgãos diretivos da Companhia, os quais
continuarão a ser exercidos por aqueles que assim o vêm fazendo
desde então, garantindo-se, com isso, a representação e a gestão
geral da Companhia.
Sem mais, à disposição para maiores esclarecimentos.
Cordialmente, IMPORTADORA DE FERRAGENS S.A.

Protocolo 816530

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2015 - SEMINFRA

Objeto: Aquisição de Material de Proteção Individual e Coletiva
para Atender as Necessidades da SEMINFRA. Data da abertura:
29 de Abril de 2015. Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação
da SEMDE. O edital e informações poderão ser obtidos na
SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS -
www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726

Santarém (PA), 06 de Abril de 2015.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém
Protocolo 816556

K G K-COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ:
10.798.808/0002-09,em Novo Progresso-Pa,torna publico que
protocolou na SEMA, ,sob nº 2015/8921, pedido de  LO, p/
atividade serraria com desdobro de madeira(1401-2) .

Protocolo 817026

AGRIMEC-AGRICULTURA MECANIZADA S/A
CNPJ/MF 22.974.380/0001-06

NIRE 15.3.0001586-3
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2015, às
16:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa Maria,

s/nº, rod. BR -316, km 1,  a fi m de deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia: a) Apreciação dos relatórios da Administração e
Parecer dos Auditores Independentes, em relação ao exercício
social encerrado em 31/12/2014; b) Tomar, examinar, discutir e
votar sobre as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício
social encerrado em 31/12/2014, bem como deliberar o que for
necessário a respeito; c) Eleição dos Membros do Conselho de
Administração para o triênio 2015/2017 e; d) O que ocorrer.
Ananindeua, 16 de abril de 2015. Antonio Fabiano de Abreu
Coelho - Diretor Presidente - CPF 000.342.582-72.

Protocolo 817028

AGROPECUÁRIA PRACUUBA S/A
CNPJ/MF 04.730.412/0001-38

NIRE 15.3.0000109-9
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2015,
às 17:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa
Maria, nº 100-B, rod. BR -316, km 1,  a fi m de deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: a) Apreciação do relatório
da Administração, em relação ao exercício social encerrado
em 31/12/2014; b) Tomar, examinar, discutir e votar sobre
as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício social
encerrado em 31/12/2014, bem como deliberar o que for
necessário a respeito; c) Eleição dos Membros do Conselho de
Administração para o triênio 2015/2017 e; d) O que ocorrer.
Ananindeua, 16 de abril de 2015.

Antonio Fabiano de Abreu Coelho
 Diretor Presidente - CPF 000.342.582-72.

Protocolo 817029

G. BRITO - EPP recebeu da SEMAS/PA, L.O. nº 5.836/2015
para extração de saibro, a área localiza-se na Trav. Maracanã,
Col. 3 de Outubro, LT. 961, Z. Rural, São Francisco do Pará/Pa.
Proc. 7412/2011.

Protocolo 817096

EMÍLIO T. SEKIOKA req. da SEMAS/PA, renov. da L.O. 7328/13
p/ extração de areia, a área localiza-se na Rod. PA 127, Col. Stº
Antônio do Prata, Trav. Maracananzinho, Z. Rural, Castanhal/Pa.
Proc. 711/15.

Protocolo 817097

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARÁ

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os
auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional,
NOTIFICA O SR. DOUGLAS BARATA FERREIRA, a comparecer
na sede deste Regional, sito Av. Generalíssimo Deodoro, 223 -
Belém/Pa,  para tratar de assuntos de vosso interesse referente
a SIND. nº 202/2013, no prazo de 15 (quinze) dias a partir desta
publicação.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO -
CORREGEDORA DO CRM/PA

NOTIFICAÇÃO
A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do
art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA
O DR. RONALDO SILVA FARIAS-CRM/PA 7790, a comparecer
na sede deste Regional, sito Av. Generalíssimo Deodoro, 223 -
Belém/Pa,  para tratar de assuntos de vosso interesse no prazo
de 15 (quinze) dias a partir desta publicação.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO -
CORREGEDORA DO CRM/PA

NOTIFICAÇÃO

A Corregedora do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os
auspícios do art. 63, IV do Código de Processo Ético-Profi ssional,
NOTIFICA O DR. ANDRÉ LUIZ GURGEL RAMOS-CRM/PA 7724,
a comparecer na sede deste Regional, sito Av. Generalíssimo
Deodoro, 223 - Belém/Pa,  para tratar de assuntos de vosso
interesse no prazo de 15 (quinze) dias a partir desta publicação.

DRA. MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES COUCEIRO
 Corregedora do CRM/PA

Protocolo 817160